CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA(S)  PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE
EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN, NO
EXERCÍCIO DE 2024. FONTE DE RECURSOS:  Recursos
não vinculados a impostos. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 40.529,20 (quarenta mil, quinhentos e vinte e nove
reais  e  vinte  centavos).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001.01.031.0007.2001.33.90.30  –  Material  de
Consumo.  ASSINATURA:  Em  15/01/2024.  VIGÊNCIA:
31/12/2024.  PELA  CONTRATANTE:  José  Itamar  dos
Santos,  CPF:  938.169.014-68,  Presidente  da  Câmara

[...]

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
50,  51,  52,  53,  54  e  55,  perfazendo  o  valor  global
estimado de todos os itens, R$ 40.529,20 (quarenta
mil,  quinhentos  e  vinte  e  nove  reais  e  vinte
centavos).

ADJUDICADO em 11/01/2024.

Joseane Rodrigues de Melo Mulatinho

Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: JOSE ITAMAR DOS SANTOS
Código Identificador: 88557075

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

RETIFICAÇÃO

[...]

Locação  de  software  de  contabilidade,
patrimônio, folha de pagamento, almoxarifado, licitação e
portal da transparência a fim de possível contratação, por

parte da Câmara Municipal de Bento Fernandes/RN para o
exercício de 2024.

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2024  Atividade
0101.010310001.2.001  Manut.do  Func.  da  Câmara  de
Vereadores,  Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99.

VIGÊNCIA: 12 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de

[...]

direito  administrativo,  financeiro,  trabalhista  e  em
processo legislativo municipal, além de consultoria direta
ao gabinete do(a) Chefe do Poder Legislativo, no período
de janeiro a dezembro de 2024, conforme especificações
do Termo de Referência, no valor total de R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais), dividido em parcelas iguais de
R$ 3.5000,00 (três mil e quinhentos reais) cada.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da
lei  14.133  de  01  de  abril  de  2021,  o  Despacho  do
Ilustríssimo,  Presidente  da  Comissão  de  Contratação,

[...]

gabinete do(a) Chefe do Poder Legislativo, no período de
janeiro a dezembro de 2024.

Contratado.................: RAUL LIMEIRA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.
41.301.597/0001-91

Valor..........................: R$ 42.000,00 (quarenta e

dois mil reais).

VALOR MENSAL: R$ 3.5000,00 (três mil  e
quinhentos reais)

Fundamento Legal...:  art.  74, III,  C,  da Lei
14.133/2021 c/c a Lei 14.039/2020.

Declaração de inexigibilidade de Licitação emitida pela

[...]

DAS  INFORMAÇÕES  AOS  ÓRGÃOS  DE  CONTROLE
EXTERNO,  ENVIO DO ANEXO 14,  SIAI  DP,  SIAI  FISCAL,
CONTAS  DE  GESTÃO  E  E-SOCIAL,  NO  PERÍODO  DE

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024

VALOR TOTAL................: R$ 42.000,00 (quarenta e dois
mil reais).

VALOR  MENSAL  ............:  R$  3.500,00  (três  mil  e
quinhentos reais)

VIGÊNCIA...................:  15  de  janeiro  de  2024,  com
término previsto para o dia 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de janeiro de 2024

Publicado por: Niguiê Vantiê Tomaz de Andrade
Código Identificador: 65760122